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زیارت دسته جمعی شرکت کنندگان »مدهامتان«زیارت دسته جمعی شرکت کنندگان »مدهامتان«
 در حرم مطهر شاهچراغ در حرم مطهر شاهچراغ )ع( )ع(

گفت و گو با داوران مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم »مدهامتان«

تجدید میثاق ستاد اجرایی و متسابقین مرحله کشوری 
پانزدهمین دوره مسابقات مدهامّتان با شهدای گمنام

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان«:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« با هدف کشف استعدادهای قرآنی برگزار شده است

ابراز رضایت متسابقان از برگزاری مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« 
در شیراز

نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری:

قاریان قرآن نور چشم و حجت الهی 
در میان سایر جوانان هستند

رقابت تنگاتنگ شرکت کنندگان 
 مسابقات قرآنی »مدهامتان« در شیراز

در این شماره می خوانید



مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس:

پانزدهمین مرحله کشوری مسابقات »مدهامتان« 
فرصتی برای سرمشق گرفتن نسل جدید از قرآن است

مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
فارس گفت: میزبانی از مرحله کشوری 
این مسابقات قرآنی با حضور بیش از 
۱۳۰ هزار نفر از اعضای کانون های 
فرهنگی مساجد در شیراز فرصتی برای 
حضور نسل نوجوان و جوان مسجدی 
در عرصه های قرآنی و سرمشق گرفتن 

از قرآن است.
حجت الاسلام سید عباس موسوی 
گفت: میزبانی از مرحله کشوری این 
مسابقات قرآنی با حضور بیش از ۱۳۰ 

هزار نفر از اعضای کانون های فرهنگی مساجد در شیراز فرصتی برای حضور نسل 
نوجوان و جوان مسجدی در عرصه های قرآنی و سرمشق گرفتن از قرآن است.

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس افزود: قرآن همیشه راهگشاست و کتاب 
زندگی است و سرمشق گرفتن نوجوانان و جوانان از قرآن یک موهبت است که 

فعالیت های قرآنی زمینه آن را فراهم می کند.
 وی تاکید کرد: پیامبر )ص(، قرآن و اهل بیت )ع( را توام توصیه کرده اند که 
موجب پیشبرد راه زندگی در مسیر درست می شود و با توجه به وضعیت فرهنگی 

و اجتماعی امروز بهترین راه، تمسک به قرآن کریم و اهل بیت )ع( است.
 حجت الاسلام موسوی با اشاره به برگزاری مسابقات »مدهامتان« عنوان 
کرد: »مدهامتان« و مسابقات قرآنی که زمینه آنها در مساجد فراهم می شود با 
جذب نسل جوان در مساجد اثر مطلوبی برای تقویت کارکرد مساجد در حوزه 
قرآنی دارند.  وی گفت: انقلاب بر پایه مساجد شکل گرفته و جلسات قرآنی مساجد 
موجب پیروزی انقلاب شد، قرآن در زندگی مادی و معنوی نوجوانان و جوانان 
نقش موثری دارد و باید با برنامه های متنوع نسل جدید را به حضور در برنامه 

قرآنی مساجد تشویق کنیم.

مدیرعامل بنیاد و موسسه فرهنگی »حضرت مهدی موعود )عج(« فارس:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« فرصت رشد و تعالی 
معارف قرآنی در نسل جوان را فراهم می کند

مدیرعامل بنیاد و موسسه فرهنگی 
»حضرت مهدی موعود )عج(« فارس 
گفت: جامعه اسلامی در حفظ و 
قرائت و پایبندی به قرآن باید اهتمام 
فراوان داشته باشد و مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« فرصت رشد و تعالی 
معارف قرآنی در نسل جوان را فراهم 

می کند.
آیت الله علیرضا حدائق، با اشاره 
مرحله کشوری  پانزدهمین  برگزاری  به 

مسابقات »مدهامتان« در شیراز در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در 
استان فارس، گفت: در حدیثی نورانی از رسول گرامی اسلام )ص( بر اهمیت فوق 
العاده توجه به قرآن تاکید کرده اند و فرموده اند: »وقتی کارها در امورات زندگی 
پیچیده شد و انسان حق را از باطل تشخیص نداد به قرآن رجوع کند« و پیامبر 
اکرم )ص( بر اهمیت فوق العاده توجه به قرآن تاکید فرموده اند و تاکید داشته اند 
که رجوع و انس با قرآن موجب تشخیص حق از باطل می شود. مدیرعامل بنیاد و 
موسسه فرهنگی »حضرت مهدی موعود )عج(« فارس افزود: قرآن موجب هدایت 
انسان به صراط مستقیم می شود و کسانی که قرآن را پیشوا و الگوی زندگی قرار 
دهند در مسیر بهشتی قرار می گیرند و بی اعتنا کنندگان به قرآن به مسیر دور 
شدن از خدا و دوزخ خواهند بود. وی اضافه کرد: در ضرورت توجه به قرآن کریم، 
امام علی )ع(، قرآن را نور و روشنایی پایان ناپذیری دانسته اند که دریایی است 
که عمق ندارد توصیف فرموده اند و تدبر و کنکاش در قرآن همواره موجب کشف 
نکات جدید و مطالب به روز می شود و از مجموعه این روایات می توان به اهمیت 

تدبر در قرآن پی برد.
آیت الله حدائق با تاکید بر نقش و جایگاه والای قرآن در جامعه اسلامی 
عنوان کرد: جامعه اسلامی در حفظ و قرائت و پایبندی به قرآن باید اهتمام فراوان 
داشته باشد و مسابقات قرآنی »مدهامتان« فرصت رشد و تعالی معارف قرآنی در 
نسل جوان را فراهم می کند و این مسابقات در رشد و تعالی معارف قرآنی موثر 

است و امیدواریم شاهد رشد بیشتر محافل معنوی و قرآنی باشیم.

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس و عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« فرصتی برای فعالیت 
بهتر در عرصه رشته های مختلف قرآنی است

رئیس شورای هیئات مذهبی فارس 
و عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
قرآنی »مدهامتان«  برگزاری مسابقات 
یک اقدام موثر در حوزه قرآنی به ویژه 
برای نوجوانان و جوانان با محوریت 
کانون فرهنگی هنری مساجد است و 
فرصت برای فعالیت بهتر در عرصه قرآنی 
و رشته های مختلف قرآنی را فراهم می 

کند.
از  ابراز خرسندی  با  رضا محمدیان 

میزبان بودن شیراز برای پانزدهمین مرحله کشوری مسابقات »مدهامتان«گفت: 
در بحث قرآنی هر کاری کنیم کم است و نسل جدید با مفاهیم و قرائت قرآن و 

این کتاب الهی باید مانوس تر شوند.
رئیس شورای هیئات مذهبی فارس افزود: قرآن در پیشبرد زندگی نوجوانان 
و جوانان و عاقبت بخیری آنها نقش موثری دارد که کمتر به آن توجه شده و 

نهادهای آموزشی و تربیتی در این راستا باید بیشتر تلاش کنند.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: برگزاری مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« یک اقدام موثر در حوزه قرآنی به ویژه برای نوجوانان و جوانان با 
محوریت کانون فرهنگی هنری مساجد است و فرصت برای فعالیت بهتر در عرصه 

قرآنی و رشته های مختلف قرآنی را فراهم می کند.
وی تصریح کرد: مفاهیم قرآنی و اخلاقی و مفاهیم و اصول زندگی که در 
قرآن آمده را باید با تفسیر صحیح قرآن و تشویق به تفکر در قرآن در بین نسل 

جدید ترویج داد.

نماینده ولی فقیه در فارس گفت: »مدهامتان« به 
دلیلی که بیشتر مخاطبان جوان را مورد توجه قرار می 
دهد برای همه ما موجب امیدواری است تا نسل جوان ما 

انس بیشتری با قرآن کریم و مفاهیم قرآنی بگیرند.
آیت الله لطف الله دژکام ضمن گرامیداشت برگزاری 
رویداد قرآنی کشوری »مدهامتان« در سومین حرم اهل 
بیت در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان 
فارس، گفت: قرآن کریم، درس زندگی بشر است و انس با 
قرآن، حفظ و قرائت آن آثار و برکات بسیار خوبی برای هر 

انسانی دارد که در آن قدم می گذارد.
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز افزود: 
»مدهامتان« به دلیلی که بیشتر مخاطبان جوان را مورد 
توجه قرار می دهد برای همه ما موجب امیدواری است تا 

نسل جوان ما انس بیشتری با قرآن کریم و مفاهیم قرآنی 
بگیرند و در زندگی آینده خود این مفاهیم ارزشمند را در 
کشور و جهان اسلام به کار ببرند و هر روز افق طولانی 

تری را تا ظهور امام زمان )عج( رقم بزنیم.
وی اضافه کرد: امام زمان )عج( پس از ظهور، قرآن را 
در لباس جدیدی به بشریت معرفی می کنند و بشر زندگی 

قرآنی را در زمان ایشان تجربه خواهند کرد.
امام جمعه شیراز با خیر مقدم به شرکت کنندگان 
در مسابقات قرآنی »مدهامتان« عنوان کرد: مسجد خانه 
خداست و پیامبر )ص( فرموده اند که مومن در مسجد 
مانند ماهی در آب است و انس و توجه به عرصه های 
قرآنی در مساجد تاثیر بیشتری دارد و امیدواریم مساجد 

ما بیش از پیش در این عرصه فعال باشند.

دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور:

»مدهامتان« بخشی از یک پازل بزرگ قرآنی در کشور است
مجیدی مهر گفت: »مدهامتان« بخشی از یک پازل بزرگ قرآنی در کشور است و چون از دل مسجد برگرفته شده اهمیت دوچندان دارد.حمید 
مجیدی مهر، با اشاره به برگزاری پانزدهمین مرحله کشوری مسابقات »مدهامتان« در شیراز، گفت: هیچ جا بهتر و امن تر از مسجد برای انجام فعالیت 

های قرآنی نیست.
دبیر ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن کریم کشور ادامه داد: امروز اگر با قاریان بزرگ کشور صحبت کنیم متوجه می شویم که از مسجد فعالیت 
خود را آغاز کرده و بالا آمده اند.وی اضافه کرد: هیچ نهاد یا سازمانی نمی تواند مدعی شود یک قاری را تا قله بالای تلاوت تربیت کرده است اما همه 
آنها از دل مسجد آمده اند و مسجد خانه اول و نقطه آغاز آنها بوده است. مجیدی مهر تاکید کرد: حلقه های قرآنی خانگی هم از دل مساجد شکل می 
گیرند و مساجد محل اتحاد و تجمع خوب مردم محله هستند و ترویج فعالیت های قرآنی در این حوزه موثر است و از قرآن چیز محبوب تری نداریم 
که سفره پر برکت خود را برای نوجوانان و جوانان و ... می گستراند.وی با اشاره به اهمیت مسابقات قرآنی »مدهامتان« هم گفت: »مدهامتان« بخشی 

از یک پازل بزرگ قرآنی در کشور است و چون از دل مسجد برگرفته شده اهمیت دوچندان دارد.

نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری گفت: قاریان قرآن و شرکت 
کنندگان در مسابقات و رویدادهای قرآنی نور چشم و حجت الهی در میان سایر 
جوانان هستند و »مدهامتان« هم یک فرصت ارزشمند برای استفاده معنوی از 

برکات قرآن در جامعه است.
آیت الله سید علی اصغر دستغیب، با اشاره به برگزاری پانزدهمین مرحله 
کشوری مسابقات »مدهامتان« در شیراز، گفت: لازم است تا جوانان ما قدر جوانی 

را بدانند زیرا جوانی یک فرصت ارزشمند برای تعالی انسان است.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به جایگاه والای 
جوانان صالح نزد خدای متعال ادامه داد: خداوند نزد ملائکه خود نسبت به جوان 

صالح افتخار می کند و صالح بودن در دوره جوانی یک حسن بزرگ است.

وی با تاکید بر جایگاه ویژه قاریان جوان عنوان کرد: قاریان قرآن و شرکت 
کنندگان در مسابقات و رویدادهای قرآنی نور چشم و حجت الهی در میان سایر 
جوانان هستند و برای موفقیت نسل جوان فعال در عرصه ها و حوزه های قرآنی 

دعا می کنیم.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری ضمن ابراز خرسندی از 
میزبانی از مسابقات قرانی »مدهامتان« در سومین حرم اهل بیت )ع( گفت: آیات 
الهی مطابق بر فطرت است و جوانان هم دارای فطرت پاک هستند و بیشترین اثر 
را در روحیه جوانان خط مشی زندگی جوانان و ... دارد و قرآن کریم در طول تاریخ 
همواره برکات فراوان به همراه داشته است و »مدهامتان« هم یک فرصت ارزشمند 

برای استفاده معنوی از برکات قرآن در جامعه است.

دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان«:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« با هدف کشف استعدادهای قرآنی برگزار شده است
دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« گفت: مسابقات قرآنی »مدهامتان« با 
هدف کشف و شناسایی استعدادهای قرآنی که در کانون های فرهنگی هنری 
مساجد مشغول به فعالیت هستند، جز برنامه های ستاد کانون های مساجد کشور 

است که همه ساله برگزار شده است.
 مجتبی میرزایی نسب در جمع خبرنگاران گفت: خدا توفیق داد در 

پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم میزبان اهالی قرآن باشیم.
دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« افزود: مسابقات قرآنی »مدهامتان« با 
هدف کشف و شناسایی استعدادهای قرآنی که در کانون های فرهنگی هنری 
مساجد مشغول به فعالیت هستند، جز برنامه های ستاد کانون های مساجد 
کشور است که همه ساله برگزار می شود. وی با اشاره به اینکه مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« با هدف انس با قرآن، ترویج و نشر معارف قرآنی و عملیات اجرایی 
منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( برگزار می شود، افزود: این مسابقات در 
سه سال گذشته در خراسان رضوی و شهر مقدس مشهد برگزار شد و در مراحل 

اولیه پانزدهمین دوره مسابقات ۱5 هزار نفر حضور داشتند.
میرزایی نسب با تاکید بر اینکه سال گذشته این مسابقات به خاطر شرایط 
کرونایی با حضور بیش از 7۰ نفر دوره پیش را برگزار شد، افزود: امسال شرکت 

کنندگان در مراحله پایانی مسابقات نسبت به دوره گذشته 2 برابر شده است.
وی با اشاره به اینکه این مسابقات در رده سنی ۱6 تا ۳۰ سال در بخش 
خواهران حفظ کل و قرائت تحقیق و در بخش برادران در رشته های قرائت 
تحقیق، ترتیل، حفظ کل و اذان برگزار می شود، اظهار کرد: یکی از شاخصه های 
جدی و اصلی که در مسابقات قرآنی »مدهامتان« به آن پایبند بودیم، اجرای 
مصوبات مورد تاکید ستاد عالی مسابقات بود که یکی از مصوبات آن استفاده از 

داوران مورد تایید این ستاد است. دبیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« از حضور 
۱6 نفر از استادان بین المللی در این مسابقات خبر داد و گفت: در رشته قرائت 
تحقیق و ترتیل بخش برادران استادان، »غلامرضا شاه میوه اصفهانی«، داور بخش 
»لحن«، »علی اکبر کاظمی« داور بخش »صوت«، »مهدی قره شیخ لو« داور 
بخش »تجوید«، »حسین اخوان اقدم« داور بخش »وقف و ابتدا« و در قسمت 
حفظ کل و اذان برادران هم استادان »شهریار پرهیزگار« داور بخش »حسن 
حفظ«، »عباس هاشمی« داور بخش »لحن«، »حامد ولی زاده« داور بخش 
»صوت«، »محمدرضا پورزرگری« داور بخش »تجوید«، »رحمانی« داور بخش 

»وقف و ابتدا« و »رضا دیانت« هادی حفاظ هستند.

وی با اشاره به اینکه در بخش خواهران، استادان »زهرا صریحی نژاد« داور 
بخش »حسن حفظ«، »سمیه هیبتیان« داور بخش صوت و »صدیقه بارانی« داور 
بخش »لحن« هستند، تاکید کرد: »معصومه عباسی نظری« داور بخش »وقف و 

ابتدا« و »هاجر حیدری« داور بخش »تجوید« هستند.
میرزایی نسب با اشاره به اینکه سعی می کنیم رشته های قرائت و حفظ کل 
سهمیه مستقیم مسابقات قرآنی اوقاف را داشته باشند، افزود: در کمیته فنی این 

مسابقات این موارد در حال بررسی است.
وی با اشاره به اینکه بالغ بر 26 هزار کانون فرهنگی هنری مجوز در سطح 
کشور دارند، افزود: این تعداد از طریق سامانه الکترونیکی »بچه های مسجد« 
در حال افزایش است. میرزایی نسب با یادآوری این مطلب که ستاد کانون های 
مساجد کشور یکی از فعالیت های عمده ای که در دستور کار دارد فعالیت های 
قرآن محور بوده که در حوزه فرهنگی هنری ستاد در حال برنامه ریزی است، 
افزود: یکی از فعالیت های جدی حمایت از طرح های قرآنی است که از سوی 

کانون های مساجد و ستادهای استانی ارائه می شود.
وی با اشاره به اینکه فعالیت های »نهج البلاغه خوانی«، »صحیفه سجادیه« 
و »تلاوت های خانگی« در سبد حمایت کانون های مساجد قرار دارند، اظهار کرد: 
در طرح ساماندهی کانون که در قالب سه »شبستان« و ۱2 رواق در نظر گرفته 
شده است که رواق »نور« را پیرامون ثبت فعالیت های قرآن و عترت قرار داده ایم.

میرزایی نسب با تاکید بر اینکه در جلسه دیدار با مراجع که ستاد »مدهامتان« 
در قم داشتیم، مقرر شد پیام آیت الله العظمی »ناصر مکارم شیرازی« در مراسم 
افتتاحیه مسابقات قرائت شود، افزود: احتمال حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در دستور کار است.

قرآن و معارف

شیراز
 12 تا 15مهرماه

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

»مدهامتان« فرصت انس نسل جوان با قرآن کریم و مفاهیم قرآنی است

نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری:

قاریان قرآن نور چشم و حجت الهی در میان سایر جوانان هستند

ابراز رضایت متسابقان از برگزاری مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« در شیراز
انتخاب شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( برای 
برگزاری مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« از جهت تاریخی و مذهبی بودن شیراز مورد 

تایید و رضایت متسابقان قرار یافت.
 مسابقات قرآنی »مدهامتان« که پانزدهمین دوره 
کشوری آن در شهر شیراز برگزار شده است فرصت رقابت 
حدود ۱5۰ برگزیده مرحله استانی رقابت های قرآنی را برای 
رده سنی نوجوان و جوان و آن هم در 2 بخش خواهران و 

برادران فراهم کرده است.
یکی از فرصت هایی که این مسابقات قرآنی با محوریت 
کانون های فرهنگی هنری مساجد در سومین حرم اهل 
بیت )ع( فراهم کرده است اینکه فرصت آشنایی برترین 
های قرآنی نوجوان و جوان را نیز فراهم کرده است تا در 
فضای معنوی حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( به رقابت در 

مسابقات قرآنی بپردازند.
محسن مولوی که از استان چهارمحال و بختیاری 
به پانزدهمین مرحله کشوری »مدهامتان« راه یافته و در 
رشته قرائت تحقیق رقابت می پردازد و رئیس اداره امور 
قرآنی اداره کل اوقاف چهار محال و بختیاری هم هست، 
با ابراز خرسندی از برگزاری این دوره از مسابقات در شهر 
شیراز می گوید: برگزاری مرحله کشوری »مدهامتان« در 
شیراز به عنوان قطب مذهبی و گردشگری مذهبی اقدام 
خجسته ای است و برگزاری مراسم افتتاحیه هم در مسجد 
»نصیرالملک« استفاده از فضای زیبای مسجد به عنوان 

محفل اصلی انس با قرآن را تداعی می کند.
وی ادامه می دهد: کانون های فرهنگی هنری مساجد 
در تحقق فرمایش مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در 

برگزاری کرسی های تلاوت در مساجد نقش موثری دارد.
مولوی اضافه می کند: مساجد پایگاه های مهمی 
برای جذب جوانان و نوجوانان به حوزه های قرآنی هستند 
و استقبال خوبی از »مدهامتان« شده است و معتقدم که 

محافل انس با قرآن در مساجد باید همواره تقویت شوند و 
مسئولان از آن حمایت جدی کنند.

  مسابقات قرآنی فرصت انس با قرآن است
رضا شیخ هم که از اصفهان در رشته قرائت تحقیق به 
مرحله کشوری »مدهامتان« راه یافته است وسابقه شرکت 
در مسابقات کشوری دانشگاه فرهنگیان را دارد، بیان می 
کند: هدف از شرکت در مسابقات قرآنی صرفا کسب رتبه و 
مقام نیست بلکه این مسابقات فضایی ایجاد می کند تا نسل 

جوان با فرهنگ قرآنی بیشتر آشنا شوند.
وی که از طریق فضای مجازی با »مدهامتان« آشنا 
شده است، می افزاید: مساجد می توانند از قاریان برتر 
نوجوان و جوان برای جذب سایر جوانان و نوجوانان در 

فعالیت های قرآنی استفاده کنند.
شیخ تاکید می کند: مساجد بهترین پایگاه برای 
فعالیت قرآنی هستند و باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرند و 

از برترین های قرآنی بومی در محافل قرآنی بومی استان ها 
و شهرها باید استفاده موثر شود.

بانوان قرآنی   مدهامتان و فرصت مشارکت 
نوجوان و جوان

مسابقات قرآنی »مدهامتان« فرصت موثری برای 
شرکت خواهران در عرصه فعالیت قرآنی را فراهم آورده تا به 
مقام های استانی و کشوری دست یابند و در شمار نخبگان 
قرآنی قرار بگیرند: کیانا کتال که مقام آور مرحله استانی 
»مدهامتان« از شهرستان قائم شهر را دارد و برتای نخستین 
بار در این مسابقات شرکت دارد، می گوید: در رشته حفظ 
کل به رقابت می پردازد و برگزاری این دوره از مسابقات را 
در شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( فرصت 
معنوی خوبی برای شرکت کنندگان است تا ضمن شرکت 
در مسابقات در شهر تاریخی و مذهبی شیراز هم از برنامه 
های جانبی و فرهنگی که برای شرکت کنندگان در نظر 

گرفته شده است، بهره مند شوند.
وی با تاکید بر اینکه حفظ و قرائت قرآن باید با تفسیر 
آن همراه باشد تاکید می کند: مسابقات قرآنی فرصت تعامل 
نسل جوان و نوجوان فعال حوزه قرانی و انس با قرآن را 

فراهم می کنند.
کتال که  پیش از این در مسابقات قرآنی دانش آموزی 
و بسیج شرکت کرده است و با مسابقات »مدهامتان« از 
طریق فضای مجازی آشنا شده است، با دعوت از نسل جوان 
به انس با قرآن می گوید: قرآن به زندگی برکت و رونق می 
دهد و زندگی را نورانی می کند و جوانان و نوجوانان نباید 
انس با قرآن را ترک کنند و در کنار حفظ قرآن باید به 

تفسیر آن هم توجه ویژه داشته باشیم .
  فاطمه بازرگان هم که نفر برگزیده و نخست مسابقات 
استانی »مدهامتان« در زنجان است و به مرحله کشوری راه 
یافته می گوید: در رشته حفظ کل در مسابقات کشوری 
مدهامتان به رقابت پرداخته و در زنجان از طریق تبلیعات 

استانی با این مسابقات آشنا شده ام.
وی فرصت حضور در مسابقات کشوری »مدهامتان« را 
یک برکت برای نسل نوجوان و جوان می داند و می گوید: 
مهمتر از حفظ قرآن، توجه به تفسیر قرآن است زیرا تفسیر 
قرآن موجب می شود تا با دانستن معنای آیات عمل به 

مفاهیم و تعالیم قرآن عمل کنیم.
بازرگان تاکید می کند: نوجوانان و جوانان فعال عرصه 
قرآنی باید تشویق سایر همسالان خود و یاد دادن مفاهیم 
قرآنی و اموزه های قرآنی به همسالان خود را در جامعه 
ترویج دهند تا جامعه ما به سبک جامعه قرآنی هدایت شود.

یکی از اقدامات مطلوب در این مسابقات این بود که 
ترتیبی داده شد تا شرکت کنندگان از موزه دفاع مقدس 
فارس و جاذبه های تاریخی مانند آرامگاه حافظ و سعدی 
نیز بازدید کنند و با جاذبه های غنی مذهبی شیراز هم 

بیشتر آشنا شوند.

{{



ناظر مسابقات »مدهامتان«:

برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« شاخص ترین اقدام کانون های فرهنگی هنری مساجد است
ناظر مسابقات »مدهامتان« گفت: شاخص ترین اقدام کانون های فرهنگی هنری مساجد، برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« است که تا مرحله کشوری 
تداوم دارد و اکنون برای پانزدهمین بار شاهد برگزاری مرحله کشوری آن در سومین حرم اهل بیت )ع( هستیم. مرضیه فیروززاده، ضمن ابراز خرسندی از 
میزبانی شیراز در مرحله نهایی مسابقات قرانی »مدهامتان« گفت: نقش مساجد در جذب نوجوانان و جوانان به فعالیت های قرانی بسیار کلیدی است که 
نباید از این ظرفیت موثر غافل شویم. ناظر مسابقات »مدهامتان« افزود: ایجاد فرصت فعالیت های جذاب و با انگیزه در مساجد در عرصه های قرآنی موجب 
می شود تا مخاطبان بیشتری جذب شوند و برای نسل جدید جذابیت بیشتری داشته باشد. داور سطح 2 لحن کشوری مسابقات قرآنی اضافه کرد: شاخص 
ترین اقدام کانون های فرهنگی هنری مساجد، برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« است که تا مرحله کشوری تداوم دارد و اکنون برای پانزدهمین بار شاهد 
برگزاری مرحله کشوری آن در سومین حرم اهل بیت )ع( هستیم. وی با تاکید بر جایگاه ارزشمند شیراز در گردشگری مذهبی عنوان کرد: شیراز دارای جاذبه 
های گردشگری مذهبی غنی است و مسجد تاریخی »نصیرالملک« شیراز انتخاب موثری برای برگزاری افتتاحیه مسابقات کشوری »مدهامتان« بوده زیرا این 

مسابقه از مسجد برگرفته شده است.

داور مسابقات قرآنی »مدهامتان«:

فرصت حضور قاریان مسجدی بیشتری
 در »مدهامتان« فراهم شود

داور مسابقات قرآنی »مدهامتان« گفت: ساز و کاری باید ایجاد شود که 
شرکت کنندگان عضو رسمی کانون فرهنگی هنری مساجد باشند و شاهد حضور 

قاریان مسجدی در »مدهامتان« باشیم.
غلامرضا شاه میوه اصفهانی، با اشاره به رقابت های  پانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« گفت: تلاوت و حفظ قرآن و مسابقات قرآنی در کشور وسیله و 
ابزاری برای انس با قرآن کریم است. داور مسابقات قرآنی »مدهامتان« افزود: ثمره 
انس با قرآن عمل به قرآن است و موجب می شود آموزه های قرآنی در زندگی فرد 

جاری شود و جامع عمل بپوشد.
وی اضافه کرد: اگر فقط در حد قرائت و حفظ قرآن توقف کنیم مانند این 
است که از یک باغ زیبا فقط منظره بیرونی آن نصیب ما شود و تامل در مفاهیم 

قرآنی موجب ایجاد فرهنگ قرآنی می شود.
شاه میوه اصفانی تاکید کرد: »مدهامتان« در جذب نسل نوجوان و جوان موثر 
است و اگر »مدهامتان« به منتخبان کانون های فرهنگی هنری مساجد اختصاص 
یابد تاثیرگذارتر است اما اگر سایر قاریان هم به اسم کانون های فرهنگی هنری 

مساجد در مسابقات شرکت کنند شاهد تاثیر این مهم نخواهیم بود.
وی تصریح کرد: ساز و کاری باید ایجاد شود که شرکت کنندگان عضو 
رسمی کانون فرهنگی هنری مساجد باشند و شاهد حضور قاریان مسجدی در 

»مدهامتان« باشیم.

شیراز
 12 تا 15مهرماه

داور رشته وقف و ابتدا در پانزدهمین دوره »مدهامتان«:

»مدهامتان« انگیزه لازم برای حضور در رقابت عرصه 
قرآنی به عنوان پازل فرهنگی را فراهم می کند

داور رشته وقف و ابتدا در پانزدهمین دوره »مدهامتان« گفت: »مدهامتان« فرصت و 
انگیزه لازم برای حضور در رقابت عرصه قرآنی به عنوان پازل فرهنگی را فراهم می کند و باید 

به این مسابقات در سال های آینده توجه مستمر شود.
حسین اخوان اقدم با اشاره به رقابت های  پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
گفت: هر دانشی که در کودکی و نونهالی و نوجوانی در وجود فرد کاشته شود ثمراتش بسیار 
پربار خواهد بود و باعث تعالی و رشد کودکان و نوجوان خواهد بود و مثل حکاکی بر سنگ 
از بین نمی رود. داور رشته وقف و ابتدا در پانزدهمین دوره »مدهامتان« افزود: توصیه دین 
مبین اسلام در آموزش قرآن بر روی کودکان و نوجوانان قرار دارد تا از سنین کم با آموزش 

قرآن آشنا شوند.
وی اضافه کرد: خانواده و اهل قرآن در مساجد و مراکز دینی در آموزش قرآن نقش 
موثری دارند و »مدهامتان« یکی از قطعات پازل مسائل فرهنگی و فعالیت های قرآنی برگزاری 
مسابقات است که به نسل جوان انگیزه حضور بیشتر در مساجد و کانون های فرهنگی هنری 
مساجد می دهد. اخوان اقدم تاکید کرد: »مدهامتان« فرصت و انگیزه لازم برای حضور در 
رقابت عرصه قرآنی به عنوان پازل فرهنگی را فراهم می کند و باید به این مسابقات در سال 

های آینده توجه مستمر شود.

گفت و گو با داوران مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم »مدهامتان«

هادی حفاظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

دستگاه های فرهنگی از مسابقات قرآنی مساجد حمایت کنند

هادی حفاظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«گفت: 
برنامه ها و مسابقات قرآنی مساجد مانند مسابقات »مدهامتان« باید 
توسط دستگاه های فرهنگی همچون اداره کل اوقاف، فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و ... مورد حمایت قرار بگیرد تا شاهد ترویج فعالیت های قرآنی 

در جامعه باشیم.
رضا دیانت، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع( گفت: ترویج و تدبر قرآنی میان نسل جوان با 
تشویق و الگوسازی محقق می شود و در سیره اهل بیت )ع( بر تشویق 
مالی برای حافظان قرآن تاکید شده است که باید امروز به ان بیشتر 

توجه کنیم.
هادی حفاظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« ادامه 
داد: مسابقات قرآنی »مدهامتان« باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد و 

مشوق های خوبی برای آن در نظر گرفته شود.
وی با تاکید بر لزوم حمایت دستگاه ها و نهادهای مختلف از 
مسابقات قرانی مساجد بیان کرد: برنامه ها و مسابقات قرآنی مساجد 
مانند مسابقات »مدهامتان« باید توسط دستگاه های فرهنگی همچون 
اداره کل اوقاف، فرهنگ و ارشاد اسلامی  و ... مورد حمایت قرار بگیرد 

تا شاهد ترویج فعالیت های قرآنی در جامعه باشیم.
دیانت تاکید کرد: مسئولانی که عاشق قرآن باشند و در راه ترویج 

آن هزینه کنند در تقویت و تربیت نسل قرآنی موفق تر خواهند شد.

داور صوت پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

فرصت حضور خانواده ها هم
 در مسابقات قرآنی »مدهامتان« فراهم شود

مسابقات  دوره  پانزدهمین  داور صوت 
کشوری »مدهامتان« گفت: باید فرصت 
حضور خانواده ها هم در مسابقات قرآنی 
فراهم شود و در »مدهامتان« باید به گونه 
ای برنامه ریزی شود تا خانواده ها فرصت 
حضور در مسابقات در کنار فرزندان خود 
داشته باشند. حامد ولی زاده، ضمن حضور 
در مسابقات »مدهامتان« در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع(، گفت: آموزش و 
پرورش در آموزش قرآن نقش موثری دارد 
و برای تشویق نسل جوان و کودکان و 
نوجوانان باید با پخش برنامه های تلویزیونی 
از فعالان موفق قرآنی به تشویق نسل جدید 

برای حضور در عرصه های قرآنی پرداخت.
مسابقات  دوره  پانزدهمین  داور صوت 

کشوری »مدهامتان« افزود: باید فرصت 
حضور خانواده ها هم در مسابقات قرآنی 
فراهم شود و در »مدهامتان« باید به گونه 
ای برنامه ریزی شود تا خانواده ها فرصت 
حضور در مسابقات در کنار فرزندان خود 

داشته باشند. 
وی با اشاره به لزوم تجلیل از مقام 
های برتر کشوری »مدهامتان« عنوان 
کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد 
پس از اعلام نتایج نهایی مرحله کشوری 
»مدهامتان« باید از مقام آورندگان و 
خانواده های مقام آورندگان در مساجد 
دعوت کرده و از فرزندانشان تجلیل کند 
 تا سایر نوجوانان و جوانان هم تشویق

 شوند.

داور تجوید پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

رتبه آورندگان نوجوان و جوان مسابقات قرآنی اساتید قرآنی خوبی
 در مساجد خواهند بود

داور تجوید پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«گفت: 
آموزش قرآن در سطح مساجد با مدرسان و اساتید خوب باید دنبال 
شود و رتبه آورندگان نوجوان و جوان مسابقات قرآنی هم می توانند 
اساتید قرآنی خوبی در مساجد باشند و باید با تشویق و جایزه در 

آموزش قران حرکت کنیم.
معصومه عباسی نظری، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( ، گفت: یکی از اقدامات موثری 
که برای جذب نسل جدید به محافل ومسابقات قرآنی باید در پیش 

گرفته شود بسته های تشویقی است.
داور تجوید پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« 
افزود: باید برای تربیت نسل قرآنی سرمایه گذاری و برنامه ریزی لازم 
در نظر گرفته شود و بودجه حمایتی مناسب از سوی مسئولان به 

بخش قرآنی اختصاص یابد.
وی اضافه کرد: مساجد باید در کانون های خود بر آموزش قرآن 
و تقویت کارهای فرهنگی با دعوت از نسل جوان با زبان خوش و 
اخلاق محوری اقدام کنند تا شاهد تشویق نوجوانان و جوانان برای 
حضور در فعالیت های مختلف در مساجد باشیم و نسل ما مسجد 

محور بار بیایند.
عباسی نظری با تاکید بر شیوه آموزش قران در مساجد و مدارس 
بیان کرد: آموزش قرآن در سطح مساجد با مدرسان و اساتید خوب 
باید دنبال شود و رتبه آورندگان نوجوان و جوان مسابقات قرآنی هم 
می توانند اساتید قرآنی خوبی در مساجد باشند و باید با تشویق و 

جایزه در آموزش قران حرکت کنیم.

داور بخش تجوید پانزدهمین دوره »مدهامتان«:

کانون های فرهنگی هنری مساجد فرصت حضور 
کودکان را در فعالیت های قرآنی فراهم کنند

داور بخش تجوید پانزدهمین دوره »مدهامتان« گفت: کانون های فرهنگی 
هنری مساجد برای برگزاری فعالیت های قرآنی کودکان باید اقدامات تشویقی در نظر 
بگیرند و به جذب نسل جوان به فعالیت های قرآنی تمرکز ویژه کنند و آموزش در این 
حوزه حائز اهمیت ویژه است. مهدی قره شیخ لو گفت: در روایت داریم مساجد برای 
قرآن برپا شده اند و به آموزش های قرآنی همه جانبه در مساجد باید توجه شود و 
به ظاهر و باطن قرآن باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد. داور بخش تجوید پانزدهمین 
دوره »مدهامتان« افزود: جوانان و نوجوانان با قرآن باید به عنوان منبع اصلی دین 
مبین اسلام آشنا شوند و مسئولان مربوطه در حوزه مساجد از امام جماعات و 
مسئولان باید به مساجد به عنوان مرکز و محفل قرآنی توجه کنیم. وی اضافه کرد: اما 
گاهی شاهد کم لطفی هایی در این حوزه هستیم و هر چقدر مساجد نسبت به توسعه 
برنامه های قرآنی اقدام کنند برای آینده سرمایه گذاری کرده اند. قره شیخ لو تاکید 
کرد: باید در بحث آموزش قران در مساجد و کانون های فرهنگی هنری مساجد نگاه 
ویژه داشته باشیم و به باطن قران و تفکر در مفاهیم آن نیز فرصت لازم در مساجد 
ایجاد شود. وی با اشاره به ایجاد فرصت مناسب برای حضور کودکان در مساجد بیان 
کرد: کانون های فرهنگی هنری مساجد برای برگزاری فعالیت های قرآنی کودکان 
باید اقدامات تشویقی در نظر بگیرند و به جذب نسل جوان به فعالیت های قرآنی 

تمرکز ویژه کنند و آموزش در این حوزه حائز اهمیت ویژه است.

داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

»مدهامتان« در اثربخشی فعالیت های کانون های فرهنگی 
هنری مساجد نقش مهمی دارد

داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« گفت: »مدهامتان« در اثربخشی 
فعالیت های کانون های فرهنگی هنری مساجد 
نقش مهمی دارد و اقدام موثری در ترویج و توسعه 
فعالیت های قرانی با محور مساجد به شمار می رود.

عباس هاشمی، ضمن حضور در مسابقات 
»مدهامتان« در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(  
گفت: »مدهامتان« در اثربخشی فعالیت های کانون 
های فرهنگی هنری مساجد نقش مهمی دارد و 
اقدام موثری در ترویج و توسعه فعالیت های قرانی با 

محور مساجد به شمار می رود.
داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« افزود: مسابقات در بخش صوت و لحن 
و تجوید و ... در سطح خوبی در این دوره برگزار شده 
است و شاهد حضور پر شور نوجوانان و جوانان در 

بخش خواهران و برادران هستیم.
وی اضافه کرد: مساجد در جذب نوجوانان 
و جوانان می توانند در حوزه فعالیت های 

قرآنی محوریت بیشتری ایفا کنند و مسابقات و 
 محافل قرآنی را در سطح گسترده تری برگزار

 کنند.
مسابقات  میزبانی  کرد:  تاکید  هاشمی 
»مدهامتان« در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( 
فضای معنوی خوبی برای شرکت کنندگان مسابقات 
است و در بطن فرهنگ و فضای دینی فرصت حشور 

شرکت کنندگان را فراهم کرده است.

داور صوت پانزدهمین دوره »مدهامتان«:

وجود جلسات باشکوه قرآنی با محوریت کانون های 
فرهنگی هنری مساجد یک ضرورت است

دوره  پانزدهمین  صوت  داور 
»مدهامتان« گفت: وجود جلسات 
باشکوه قرآنی در مساجد با محوریت 
مساجد  هنری  فرهنگی  های  کانون 
یک ضرورت است و موجب جذب 
نوجوانان و جوانان خوش صوت در 

مساجد و محلات می شود.
اکبر کاظمی ضمن  علی 
شرکت در پانزدهمین دوره مسابقات 

قرآنی »مدهامتان« در حرم مطهر حضرت شاهچراغ 
)ع( گفت: وجود جلسات باشکوه قرآنی در مساجد 
با محوریت کانون های فرهنگی هنری مساجد یک 
ضرورت است و موجب جذب نوجوانان و جوانان 

خوش صوت در مساجد و محلات می شود.
داور صوت پانزدهمین دوره »مدهامتان« افزود: 
این اقدام موجب انس گرفتن رده های سنی مختلف 
به قرآن می شود و هر جلسه قرآنی می تواند به یک 

محفل قرانی تبدیل شود.

وی اضافه کرد: همکاری 
هیئت امنای مساجد و کانون 
های فرهنگی هنری در حوزه های 
قرآنی برکات زیادی در پی دارد و 
به برکت جلسات قرآنی، نخبگان 
فراوانی جذب فعالیت های قرآنی 
شده و خواهند شد. کاظمی تصریح 
این مسابقات کشوری  در  کرد: 
برخی از شرکت کنندگان از طریق 
کانون ها جذب نشده اند و باید یک فرآیند واقعی 
و حمایت برای جلسات قرآنی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد تشکیل شود تا منتخبان خروجی 
همین کانون ها به رقابت قرآنی با یکدیگر در سطح 
کشوری بپردازند. وی گفت: مسابقات مرحله اول 
»مدهامتان« هر چه باشکوه تر در مساجد رونق 
یابد تاثیرات بهتری دارد تا مساجد مرکز برگزاری 
مسابقات باشند و محله آخر به تکریم مقامات برتر و 

شاخص اختصاص یابد.

داور تجوید پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

»مدهامتان« نوجوانان و جوانان را برای حضور فعال 
در مساجد تشویق می کند

داور تجوید پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« گفت: »مدهامتان« از مسابقاتی است که 
امسال کانون های فرهنگی هنری مساجد به خوبی آن 
را برگزار می کنند و نوجوانان و جوانان را برای حضور 

فعال در مساجد تشویق می کند.
محمدرضا پورزرگری، ضمن حضور در مسابقات 
»مدهامتان« در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( ، 
گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد در ترویج 

فرهنگ قرآنی نقش موثری دارند زیرا مسجد از 
ابتدای اسلام از مراکز اثرگذار جامعه اسلامی بوده و 
برای فعالیت مذهبی جوانان و مشارکت در رویدادهای 
اجتماعی نقش موثری داشته است. داور تجوید 
پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« افزود: 
به دلیل سابقه مسجد در ایران اسلامی، مسجد نقش 
اثرگذاری در بین نمازگزاران، نسل جدید و تشویق و 
دعوت آنها به مشارکت در رویدادهای مذهبی و اسلامی 
و قرآنی دارد. وی مسابقات قرآنی »مدهامتان« را در 
جذب نسل جدید به محافل قرانی موثر دانست و بیان 
کرد: »مدهامتان« از مسابقاتی است که امسال کانون 
های فرهنگی هنری مساجد به خوبی آن را برگزار می 
کنند و جوانان را برای حضور فعال در مساجد تشویق 
می کند. پورزرگری تصریح کرد: حضور نوجوانان 
و جوانان در کانون های فرهنگی هنری مساجد به 
حفظ قران و جذب به سمت قرآن اثربخش است و  از 
حضور کارشناسان قرآنی برای تقویت این مسابقات باید 

استفاده کنیم.

داور حسن حفظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

قهرمان قرآنی باید در کشور معنا یابد
داور حسن حفظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« گفت: قهرمان قرآنی باید در کشور معنا یابد تا جامعه 
به سمت قرآن برود و تنها با شعار و حرف و توصیه به این نتیجه نمی 

رسیم و باید عزم آن در مسئولان ایجاد شود.
شهریار پرهیزگار، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« در 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، گفت: باید تلاش شود فرهنگ 
قرآنی به فرهنگ کشور تبدیل شود و  در همه مسائل فرهنگی تا 
بزرگان یک مجموعه دارای یک اخلاق و ویزگی خاص نشوند سایر 
افراد هم به آن گرایش نخواهند داشت که این مهم در حوزه قرآنی 

هم مصداق دارد.
داور حسن حفظ پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« افزود: وقتی مسئولان مردم را برای فعالیت و حضور در 
عرصه های قرآنی تشویق می کنند خودشان هم باید در راس امور 
قرآنی فعال باشند و تنها نباید به توصیه و امر کردن برای دعوت 
به قرآن بسنده شود. وی اضافه کرد: در کشور باید تشویق موثر 
برای نوجوان و جوان در عرصه قرآنی فراهم شود و تشویق به این 
کار منافاتی با اخلاص ندارد و باید در عرصه قرآن هزینه کرد و به 

خصوص به نسل خردسال، نوجوان و جوان جایزه داد.
پرهیزگار تصریح کرد: چهره های معروف کشور ما باید چهره 

های ممتاز کشور باشند نه اینکه معروفیت به فوتبالیست و هنرپیشه 
منتهی شود و این عرصه برای محقق شدن به کار کردن و هزینه 

کردن و برنامه ریزی نیاز دارد.
وی گفت: قهرمان قرآنی باید در کشور معنا یابد تا 
جامعه به سمت قرآن برود و تنها با شعار و حرف و توصیه 
 به این نتیجه نمی رسیم و باید عزم آن در مسئولان ایجاد

 شود.



شیراز

داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«  
گفت: حضور خواهران در بخش حفظ و قرائت »مدهامتان« رخداد خوبی 
است و مشارکت مادران در حوزه قرآن موجب تربیت نسل قرآنی می 

شود.
هاجر حیدری، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع( ، گفت: یکی از اهداف مسابقات قرآنی این است که 
جوانان و نوجوانان با قرآن و مفاهیم قرآن هر چه بیشتر آشنا شوند و این 

مسئولیت بیشتر بر عهده مساجد است.
داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« 
ادامه داد: مساجد باید به کانون های رشد و تعالی نسل جدید تبدیل 

شوند و مسجد محل امن و مقدسی برای حضور نسل جدید ماست و می 
توانیم با برگزاری مسابقات قرآن، تقدیس قرآن و تعالی آن را بیشتر میان 

مردم جا بیندازیم.
وی اضافه کرد: در حوزه قرآنی هدف برگزاری مسابقه نیست بلکه 
هدف غایی انس با قرآن کریم است و حضور خواهران در بخش حفظ و 
قرائت »مدهامتان« رخداد خوبی است و همواره شاهد حضور بانوان در 

عرصه های قرآنی هستیم.
حیدری تاکید کرد: حضور بانوان در مسابقات قرآنی همواره گسترده 
بوده است و بانوان ما در حفظ قرآن کوشش فراوان دارند و اگر مادر قرآنی 

باشد خانواده قرآنی می شود.

مشاور استاندار فارس در امور ایثارگران:

اگر الطاف خداوند و عنایت اهل بیت )ع( نبود
 ما نمی توانستیم هشت سال دفاع مقدس را ادامه دهیم

انجوی نژاد گفت: اگر الطاف خداوند و عنایت اهل بیت )ع( نبود، ما نمی توانستیم هشت سال دفاع مقدس را ادامه دهیم.
 سید معین انجوی نژاد امروز چهارشنبه )۱۳ مهر( در برنامه تجدید میثاق ستاد اجرایی و متسابقین مرحله کشوری پانزدهمین دوره 

مسابقات قرآنی »مدهامتان« گفت: اگر الطاف خداوند و عنایت اهل بیت )ع( نبود، ما نمی توانستیم هشت سال دفاع مقدس را ادامه دهیم.
مشاور استاندار فارس در امور ایثارگران افزود: رمز همه عملیات های دفاع مقدس مام مطهر اهل بیت عصمت و طهارت )ع( بود و نام 
ایشان با جنگ ما گره خورد.انجوی نژاد با تاکید بر اینکه نام ائمه )ع( قوت قلب ما بود، خاطرنشان کرد: در جنگ اتفاق ها و رشادت هایی 

رقم خورد کهکارشناسان برجسته دنیا هم مبهوت مانده بودند.
این یادگار دفاع مقدس تاکید کرد: ما هشت سال جنگیدیم و شلمچه تنها منطقه ای است که هشت عملیات در آن رقم خورده و نام 

مقدس امام رضا)ع( به آن گره خورده است.

داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

رتبه آورندگان در مسابقات »مدهامتان« برای آموزش 
تخصصی قرآن جذب مساجد شوند

داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« گفت: باید از اساتید برتر قرآنی در 
مساجد استفاده شود و رتبه آورندگان در مسابقاتی 
مانند »مدهامتان« جذب مساجد شوند تا به آموزش 
قران بپردازند. صدیقه بارانی، ضمن حضور در مسابقات 
»مدهامتان« در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( در 
گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان فارس، 

گفت: اولین استارت آموزش ها در بخش مساجد شکل 
گرفته و شامل روخوانی تجوید و حفظ قرآن می شود و 
باید در مساجد در زمینه آموزش های قرآنی تخصصی 

تر عمل کنیم.
داور لحن پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« افزود: در مدارس از اساتید قرآنی زبده 
استفاده نمی شود و مراجعت افراد به مراکز قرآنی 
گرایش می یابد و در مساجد هم آموزش عمومی قرآنی 
را داریم که کانون های فرهنگی هنری در این زیمنه 
می توانند با برنامه ریزی موثر به سمت تخصصی شدن 

حرکت کنند.
وی اضافه کرد: باید از اساتید برتر قرآنی در 
مساجد استفاده شود و رتبه آورندگان در مسابقاتی 
مانند »مدهامتان« جذب مساجد شوند تا به آموزش 

قران بپردازند.
بارانی تصریح کرد: حضور نوجوان و جوان برتر 
حوزه قرآنی در گرایش و تشویق همسالان به حوزه و 
محافل قرآنی موثر است که باید در مساجد مورد توجه 

ویژه قرار بگیرد.

داور بخش صوت پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

فرصت جذب همسالان توسط رتبه آورندگان »مدهامتان« 
در مساجد فراهم شود

داور بخش صوت پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان«: گفت: باید فرصتی در مساجد ایجاد شود تا 
رتبه آورندگان »مدهامتان« به جذب همسالان خود در 

شهرها و استان های خود بپردازند.
سمیه هیبتیان، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، گفت: بهترین راه برای 
جذب نسل جدید برخورد و رفتار قرآنی در موضوعات و 

مباحث مختلف و به ویژه محافل و مسابقات قرآنی است.
داور بخش صوت پانزدهمین دوره مسابقات کشوری 
»مدهامتان« افزود: باید فرصتی در مساجد ایجاد شود تا 
رتبه آورندگان »مدهامتان« به جذب همسالان خود در 

شهرها و استان های خود بپردازند.
وی اضافه کرد: مسجد می تواند از رتبه آورندگان 
مسابقات قرآنی در جمع همسالان آنها تقدیر کند و جوایز 
در نظر بگیرد و فرصت آشنایی نوجوان و جوانان دارای 
مقام قرآنی در مسجد محله با سایر نوجوانان و جوانان 
فراهم شود.هیبتیان تاکید کرد: در کنار محافل قرآنی به 
برگزاری کلاس های جذاب برای شرکت کنندگان نوجوان 
الگوی یکدیگر شوند.و جوان هم باید در مساجد پرداخته شود و نسل جوان 

داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:

حضور خواهران در بخش حفظ و قرائت »مدهامتان« رخداد خوبی است

 12 تا 15مهرماه

.داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان«:
»مدهامتان« در شمار مسابقات قرآنی

دارای سطح مطلوب قرار دارد

داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« 
گفت: »مدهامتان« در شمار مسابقات قرآنی قرار دارد که از سطح خوبی 

برخوردار است و این حرکت قرآنی با مدیریت های خلاقانه تداوم یابد.
سعید رحمانی، ضمن حضور در مسابقات »مدهامتان« 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( ، گفت: »مدهامتان« در 
شمار مسابقات قرآنی قرار دارد که از سطح خوبی برخوردار 
 است و این حرکت قرآنی با مدیریت های خلاقانه تداوم

 یابد.
داور وقف و ابتدا پانزدهمین دوره مسابقات کشوری »مدهامتان« 
افزود: در این دوره از مسابقات کشوری »مدهامتان« شاهد تلاش دلسوزان 
این عرصه در شیراز هستیم. وی اضافه کرد: کانون های فرهنگی هنری 
در جذب نوجوانان و جوانان به فعالیت های قرآنی و انس با قرآن نقش 
بسزایی دارند و اگر کانونه ا بینشان فاصله بیفتد بسیاری از اقدامات خوب 

از بین می رود و شاهد نتایج نامطلوب در جامعه می شویم.
رحمانی با اشاره به نقش کلیدی مساجد در رخ دادن رویدادهای 
فرهنگی و مذهبی موثر در جامعه عنوان کرد: وقتی حرکت های فرهنگی 
در دل مساجد کلید می خورد پیامدهای مطلوبی دارد و فعالیت های 
قرآنی علاوه بر مساجد در مدارس ودانشگاه ها هم باید با مدیریت و 

خلاقیت مطلوب تقویت شود.

مدیر دفتر فرهنگی و  تولید محتوا فهما:

مدهامتان دروازه ای برای ورود
 به مسابقات بین المللی قرآن کریم است

مدیر دفتر فرهنگی و  تولید محتوا فهما گفت: این مسابقات 
توانسته یک بستر مناسبی برای افرادی که در سال های اولیه آشنایی 
با فضای مسابقات دارند را فراهم کند، همچنین مسابقات قرآنی 
 مدهامتان دروازه ای برای ورود به مسابقات بین المللی قرآن کریم

 است.
مجتبی میرزایی نسب در حاشیه برگزاری مراسم تجلیل از 
برگزیدگان پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان گفت: استان 
کرمانشاه دارای ظرفیت های فرهنگی، هنری و قرآنی بسیار خوب است 
 که تاکنون نیز توانسته در سطح کشور برنامه های خود را به خوبی

 اجرا کند.
مدیر دفتر فرهنگی و تولید محتوا ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد کشور، افزود: مسابقات قرآنی مدهامتان هم 
در بین اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد و هم در بین جامعه 
قرآنی کشور چایگاه ویژه ای دارد، لذا »جشنواره قرآنی مدهامّتان« دو 
شاخصه ویژه دارد که توانسته آن را از سایر جشنواره ها متمایز کند، 
اول اینکه اختصاص به جوانان ۱۸ تا ۳۰دارد و ویژه اهالی مساجد 

است.
وی خاطر نشان کرد: انس با قرآن و اینکه همه آموزه ها و معارف 
قرآنی را بتوانیم در زندگی خود ساری و جاری کنیم، به واسطه 
فعالیت های قرآنی از جمله مسابقات قرآنی، محافل قرآنی، استماع 
آیات قرآن و بهره مندی از رهنمودهایی که در قرآن وجود دارد، ایجاد 
می شود و ما به دنبال این هستیم که بتوانیم آموزه های قرآنی را در 
زندگی نوجوانان و جوانان و جامعه قرآنی و اسلامی خود رسوخ دهیم 

و به واسطه آن از برکات معنوی کلام وحی بهره مند شویم.
 میرزایی نسب تصریح کرد: امسال هم مرحله ی استانی  
پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان برگزار و مرحله کشوری 
هم در آینده ی نزدیک برگزار می شود.  مدیر دفتر فرهنگی و تولید 
محتوا ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور، 
اظهار کرد: طبیعتا استان ها بنا به تعداد و توان  کانون هایی که 
دارند فعالیت می کنند و با همدیگر تفاوت هایی دارند اما استان 
کرمانشاه معمولا از استان های فعال در عرصه ی مسابقات قرآنی است 
و  خوشبختانه در  مرحله کشوری و استانی منتخبین خوبی هم دارد.

وی با اشاره به ظرفیت و جایگاه خوب استان کرمانشاه در برگزاری 
مسابقات قرآنی ، افزود: استان بر اساس تعداد شرکت کنندگان در 
رده های مختلف سنی در بخش خواهران و برادران توانسته جایگاه 
خوبی را در کشور کسب کند و در بحث فعالیت کانون های مساجد 
نیز فعالیت خوبی را از شاهد هستیم و امیدواریم بعد از برگزاری 
مسابقات مرحله کشوری فراخوان شانزدهمین دوره مسابقات  قرآنی 

مدهامتان را اعلام کنیم.

تجدید میثاق ستاد اجرایی و متسابقین مرحله کشوری 
پانزدهمین دوره مسابقات مدهامّتان با شهدای گمنام

ستاد اجرایي و متسابقین مرحله کشوري پانزدهمین دوره مسابقات مدهامّتان با حضور بر مزار شهداي گمنام در موزه دفاع مقدس استان فارس تجدید میثاق کردند.
  در اولین روز از برگزاری مرحله کشوری پانزدهمین دوره مسابقات مدهامّتان در شیراز، ستاد اجرایی و متسابقین پیش از آغاز مسابقات به گلباران قبور مطهر شهدای گمنام دفاع مقدس استان فارس

 پرداختند. براساس این گزارش، در این مراسم که با حضور »مجتبی میرزایی نسب« دبیر پانزدهمین دوره از مسابقات قرآنی مدهامّتان، »سید معین انجوی نژاد« مشاور استاندار 
فارس در امور ایثارگران و »رسول مومنی« جانشین مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان فارس برگزار شد، شرکت کنندگان از بخش های مختلف موزه دفاع 
 مقدس استان فارس دیدن کردند و با شهدای این استان آشنا شدند؛ همچنین در ادامه »حاتم مظفری« از راویان دفاع مقدس استان فارس به روایتگری از زندگی و سیره شهدا

 پرداخت.

گزارش تصویری پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان«
 در بخش برادران و خواهران



شیراز

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد فارس با اشاره به میزبانی شیراز در پانزدهمین 
مسابقات قرآنی »مدهامتان«، گفت: برگزاری این مسابقات 
ظرفیت های دینی و فرهنگی شیراز را معرفی خواهد کرد.

 حجت الاسلام »حسین امیدی« در جلسه هماهنگی 
پوشش رسانه ای پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
که به میزبانی معاونت سیمای مرکز فارس برگزار شده بود، 
گفت: شیراز مهد علم و ادب و مرکز اندیشه های دینی و 
اسلامی است که پیشینه آن بر همه واضح و روشن است.

 مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد فارس افزود: برگزاری این مسابقات قرآنی با توجه 
به حضور متسابقین از سراسر کشور ظرفیت های دینی 
و فرهنگی شیراز را معرفی خواهد کرد چرا که شیراز؛ 
سومین حرم اهل بیت )ع( با جلوه های فرهنگی و هنری 

و قرآنی معرفی خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: حضور متسابقین از اقصی نقاط 
کشور، ۱۰ داور مطرح و بین المللی سطح یک کشور و 
مسئولان کشوری و استانی در حین برگزاری مسابقات با 
پوشش خبری و تبلیغات رسانه ای می تواند موج قرآنی 

ایجاد کرده و فضا را آکنده از عطر کلام وحی کند.
خاطرنشان می شود، در این جلسه با حضور 
»علیرضا باغبان منش«، معاون سیمای مرکز فارس و 
»هادی بستام«، مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل 

استانداری و دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی استان 
فارس ضمن بیان انتظارات و پیشنهادات، در خصوص 
انعکاس مطلوب مسابقات در رسانه ملی بحث و تبادل 

نظر شد.
تاکید بر استفاده از همه ظرفیت ها در انعکاس رسانه 

ای پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان«
بستام ضمن تاکید بر استفاده از همه ظرفیت ها در 

انعکاس رسانه ای پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان«، 
گفت: این مسابقات با توجه به میزبانی شیراز؛ سومین حرم 
اهل بیت )ع( اهمیت زیادی دارد و لازم است همه ظرفیت 

ها به کار گرفته شود.
 »هادی بستام«  نیز در جلسه هماهنگی پوشش 
رسانه ای پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« که 
به میزبانی معاونت سیمای مرکز فارس برگزار شده بود، 

گفت: پانزدهمین مسابقات قرآنی »مدهامتان« یکی از 
سه طرح قرآنی است که پوستر آن با حضور استاندار 
 فارس رونمایی شد و این اهمیت موضوع را دوچندان 

می کند.
دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی استان فارس 
خاطرنشان کرد: متولی اجرای این رویداد قرانی ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد است که 
مسجد محوری این برنامه را روشن می کند و همچنین 

نمایان گر پیوند مسجد و قرآن است.
مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
فارس با بیان اینکه این مسابقات کشوری است و ضریب 
اهمیت بالایی دارد، تاکید کرد: این مسابقات با توجه 
به میزبانی شیراز؛ سومین حرم اهل بیت )ع( اهمیت 
 زیادی دارد و لازم است همه ظرفیت ها به کار گرفته 

شود.
وی همچنین اظهار داشت: در حوزه رسانه این دغدغه 
وجود دارد که این رویداد مهم قرآنی از سوی اصحاب 
رسانه به طور کامل و شایسته انعکاس داده شود و مغفول 
کند. خاطرنشان می شود، در این جلسه با حضور »علیرضا 
باغبان منش«، معاون سیمای مرکز فارس و حجت 
الاسلام »حسین امیدی«، مدیر ستاد هماهنگی کانون 
های فرهنگی هنری مساجد فارس ضمن بیان انتظارات و 
پیشنهادات، انعکاس مطلوب مسابقات در رسانه ملی بحث 

و تبادل نظر شد.

نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری:

مسابقات »مدهامتان« فرصت مطلوبی برای تربیت نسل قرآنی است
نماینده مردم فارس در مجلس  گفت: مسابقات »مدهامتان« فرصت مطلوبی برای تربیت نسل قرآنی و ترویج معنویات و برکات قران کریم در جامعه است و برگزاری مراسم افتتاحیه این مسابقات 
امشب در مسجد تاریخی »نصیرالملک شیراز«، فرصت مطلوبی برای تبیین و عظمت جایگاه قرآن کریم است. آیت الله علی اکبر کلانتری با اشاره به برگزاری پانزدهمین مرحله کشوری مسابقات 
»مدهامتان« در شیراز در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان فارس، گفت: مسابقات »مدهامتان« فرصت مطلوبی برای تربیت نسل قرآنی و ترویج معنویات و برکات قران کریم در جامعه 
است و برگزاری مراسم افتتاحیه این مسابقات امشب در مسجد تاریخی »نصیرالملک شیراز«، فرصت مطلوبی برای تبیین و عظمت جایگاه قرآن کریم است.نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری 
ادامه داد: جامعه ما اگر به جامعه قرآنی تبدیل شود شاهد رفع تمام مشکلات اجتماعی، خانوادگی، سیاسی و حاکمیتی خواهیم بود.وی با اشاره به نقش مطلوب قرآن کریم در تحول جامعه عنوان کرد: 
اگر قرآن در میان آحاد جامعه جای خود را پیدا کند جامعه متحول می شود و یکی از راه های ورود قرآن کریم در جوامع و میان اقشار برگزاری مسابقاتی مانند »مدهامتان« است.آیت الله کلانتری 

افزود: هر کاری بر مبنای مسجد در جامعه انجام شود دارای برکت و رونق و رشد خواهد شد و »مدهامتان« هم چون از دل مساجد برآمده دارای پیامدهای مطلوبی برای نسل نوجوان و جوان است.
وی تاکید کرد: در مساجد اقشار فرهیخته و متدین و قرآنی جامعه حضور دارند و فعالیت قرآنی با محوریت قرآن موجب نشر بهتر و بیشتر قرآن کریم خواهد شد.

قرآن و معارف
مدیر کل تبلیغات اسلامی استان فارس:

تحکیم پیوند مسجد، قرآن و مردم
 از اهداف مهم مسابقات قرآنی مدهامتان است

مدیر کل تبلیغات اسلامی 
استان فارس گفت: تحکیم پیوند 
مسجد، قرآن و مردم از اهداف مهم 
برگزاری مسابقات قرآنی مدهامتان 
والمسلمین  الاسلام  است. حجت 
حسن قانع در دیدار جمعی از 
مسئولان ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد کشور و 
اعضای ستاد برگزاری مسابقات قرآنی 
مدهامتان با آیت الله اعرافی، مدیر 
حوزه های علمیه با اشاره به برگزاری 
اختتامیه پانزدهمین دوره این مسابقات در شهر شیراز از تاریخ دوازدهم لغایت 
پانزدهم مهرماه اظهار داشت: از جمله اهداف برگزاری این مسابقات می توان به 
مواردی چون ترویج معارف قرآنی در جامعه، توجه به مساجد به عنوان پایگاه 
اصلی فعالیت های قرآنی، تحکیم پیوند مسجد، قرآن و مردم، همچنین کشف 

استعدادهای قرآنی اشاره کرد.
 وی افزود: به لطف الهی مراکز و مجموعه های قرآنی و فرهنگی متعددی 
در استان فارس وجود دارند که فعالیت های ارزشمندی را انجام می دهند، 
ضمن آن که بخشی از جمعیت نخبگانی در عرصه فعالیت های قرآنی را عزیزان 
حوزوی تشکیل می دهند.  وی همچنین گفت: استان فارس و شهر شیراز به 
عنوان سومین قطب دینی کشور با وجود امامزادگان و بقاع متبرکه و در رأس آن 
ها حرم مطهر امامزاده احمد بن موسی)ع( مطرح است و همین مساله خود باعث 
پیوست معنوی عمیقی در استان فارس شده است. قانع بیان داشت: با برگزاری 
برنامه های ملی مثل همین مسابقات قرآنی مدهامتان به یاری حق تعالی زمینه 
ای فراهم می شود که جنوب کشور از ظرفیت های معنوی این برنامه ها بیش 

از پیش بهره مند شود.

مدیرعامل اتحادیه تشکل  های قرآنی فارس:

»مدهامتان« در حرکت فارس برای رسیدن به 
مسیر تبدیل به قلب قرآن کشور موثر است

تشکل  های  اتحادیه  مدیرعامل 
فارس گفت: در مسابقات  قرآنی 
قرآنی »مدهامتان« نقش مساجد در 
موضوعات قرآنی به خوبی دیده شده 
و مدهامتان در حرکت فارس در مسیر 
تبدیل استان به قلب قرآن کشور 
اسلامی،  محمدحسین  است.  موثر 
از مسابقه  پانزدهمین دوره  برگزاری 
»مدهامتان« در شیراز را یک فرصت 
مطلوب برای سومین حرم اهل بیت 
)ع( دانست و، گفت: مسابقه قرآنی 
»مدهامتان« قطعا برای مقابله با تهاجم فرهنگی و آسیب های اجتماعی است و 
بهترین راهکار در حوزه قرآنی، انجام اقدامات قرآنی در سبک های جدید است.

مدیرعامل اتحادیه تشکل  های قرآنی فارس افزود: مسیر انجام اقدامات 
قرآنی و این جریان از مساجد به عنوان پایگاه های محکم در ترویج فرهنگ 

قرآنی عبور می کند.
وی اضافه کرد: با به روز کردن موضوعات قرآنی می توان نسل جدید را به 
مسجد هدایت کرد و استان فارس در سه هفته اخیر در موضوعات قرآنی اقدامات 
خوبی داشته که نشان می دهد فارس در موضوعات قرآنی موثر است و شیراز می 

تواند قلب قرآن کشور باشد.
اسلامی تاکید کرد: بزرگترین قرآن جهان اسلام متعلق به آیت الله العظمی 
»مکارم شیرازی« است و هنرمندان خوبی در فارس در حوزه قرآنی داریم و 
مسجد جامع »عتیق« شیراز است نشانه علاقه کهن مردم شیراز به قرآن بوده و 

در این مسجد مکانی برای کتابت و قرائت قرآن کریم در نظر گرفته شده است.
وی با تاکید بر اثربخشی مطلوب مسابقه »مدهامتان« گفت: در مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« نقش مساجد در موضوعات قرآنی به خوبی دیده شده و 
»مدهامتان« در حرکت فارس برای رسیدن به مسیر تبدیل استان به قلب قرآن 

کشور موثر است.

عضو شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور:

تربیت حافظان قرآن و اجرای محافل قرآنی 
مصداق تعظیم شعائر الهی است

عضو شورای توسعه فرهنگ 
قرآنی کشور گفت: بزرگترین 
حافظان  کریم،  قرآن  الهی  شعائر 
قرآن و اجرای محافل قرآنی است 
و مسابقات قرآنی فرصت مناسبی 
برای تعظیم و ترویج شعائر الهی 

است.
علیرضا  الاسلام  حجت 
شاهسونی، با اشاره به برگزاری 
پانزدهمین مرحله کشوری مسابقات 
»مدهامتان« در شیراز گفت: خدا را شاکریم که افتتاحیه مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« در فارس و در مسجد »نصیرالملک« شیراز رقم خورده است 
و این مسابقات، نقطه عطفی در فعالیت های کانون های فرهنگی هنری 
است. عضو شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور افزود: در قرآن کریم بر 
تعظیم و تکریم شعائر الهی تاکید شده است و تعظیم شعائر الهی نشانه ای 

از تقوای قلب هاست.
عضو هیئت مدیره اتحادیه های تشکل های قرآنی کشور اضافه کرد: 
بزرگترین شعائر الهی قرآن کریم، حافظان قرآن و اجرای محافل قرآنی 
است و مسابقات قرآنی فرصت مناسبی برای تعظیم و ترویج شعائر الهی 

است.
وی با اشاره به لزوم تقویت مسابقات و برنامه های قرآنی برای نسل 
جدید جامعه عنوان کرد: امیدواریم این حرکت نوجوانان و جوانان را به 

سمت حفظ و به کار بردن آموزه های قرآن کریم سوق دهد.
حجت الاسلام شاهسونی گفت: مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
فرموده اند که اگر می خواهید مردم به سمت دامنه ها رویش کنند باید قله 
ها را تشویق کنیم و قله های قرآنی ما برترین های قرآنی هستند که مقام 
های برتر به دست می آورند و تجلیل از مقام های برتر قرآنی در هدایت به 

سمت قله ها و ترویج برنامه های قرآنی نقش بسزایی دارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی:

شور و شعف قرآنی در سومین حرم اهل بیت )ع( 
با برگزاری »مدهامتان« ایجاد می شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: برگزاری برنامه های قرآنی ویژه اعضای جوان 
و نوجوان مساجد، نظیر مسابقات قرآنی »مدهامتان« می تواند 

راهبردی برای نیل به آرمان ها و اهداف انقلاب اسلامی باشد.
ابراهیم عزیزی، گفت: یکی از مهمترین راه های معرفی 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و اسلام عزیز، برگزاری برنامه های 

فرهنگی، قرآنی و مذهبی برای نسل جدید به ویژه نوجوانان و 
جوانان مساجد است.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
امروزه دشمن با هدف قراردادن جوانان و نوجوانان می کوشد تا آنان 
را اسلام و انقلاب دور کند و برگزاری برنامه های فرهنگی و مذهبی 

می تواند نسل جدید را در برابر هجمه دشمن بیمه کند.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« که 
ویژه جوانان و نوجوانان برگزار می شود، گفت: این مسابقات شور و 
شعف قرآنی را در میان نسل جدید می آفریند و برگزاری برنامه 
های قرآنی ویژه اعضای جوان و نوجوان مساجد، نظیر مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« می تواند راهبردی برای نیل به آرمان ها و اهداف 
انقلاب اسلامی باشد، از این رو باید این مسابقات به خوبی در شیراز 

برگزار شود.
خاطر نشان می شود، »مدهامتان« در لغت به معنای 2 باغ 
سبز و سیرآب است که از غایت سبزی به سیاهی زند، این آیه 
کوتاه ترین آیه قرآن کریم )به غیر از آیات حروف مقطعه( است و 
 شصت و چهارمین آیه شریفه از سوره مبارکه »الرحمن« محسوب

 می شود.

رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی کشور گفت: برگزاری 
پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« در شیراز فرصتی مطلوب برای 

بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد به شمار می رود.
مرتضی طلائی، با اشاره به برگزاری مسابقه »مدهامتان« در شیراز 
گفت:  پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« توسط ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور که به دبیری ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد استان فارس از ۱2 تا ۱5 مهرماه سال جاری برگزار 
می شود، فرصتی برای بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد به شمار می 

رود.
رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی کشور افزود: این مسابقات 
با حضور قریب ۱5۰ نفر از نخبه های قرآنی عضو کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کشور در رده سنی زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال برگزار 
خواهد شد و فرصت موثری برای مساجد و کانون های فرهنگی مساجد 

وی اضافه کرد: مسجد و کانون فرهنگی مساجد، قلب محله هستند و حرکت اثربخشی در تحقق جهاد تبیین است.

و بسیاری از کارکردها را می توان با اجرای برنامه های فرهنگی متنوع 
به مساجد بازگرداند و این فعالیت ها باید استمرار یابند.

طلائی تاکید کرد: مساجد بهترین محل برای انجام فعالیت های 
قرآنی، مقوله های اجتماعی، حضور دفاتر کمیته های امداد برای 
شناسایی افراد نیازمند محله و ... هستند و باید مورد استفاده قرار بگیرند.

وی با اشاره به فعالیت مساجد در گذشته گفت: نوجوانان و جوانان 
دهه ۳۰ و ۴۰ خاطرات زیادی از مساجد و کارکرد مساجد دارند و 
در مساجد محل نهادهایی مثل کمیته امداد، دفاتر قرض الحسنه و ... 
موجود بود که موجب رونق و پویایی مسجد به عنوان قلب محلات می 

شد.
طلائی تصریح کرد: ناخواسته در گذر زمان، مساجد از کارکردهای 
اصلی خارج شده و به نمازخانه تبدیل شده اند که باید با برنامه های 
متنوعی با محوریت مساجد مانند مسابقات »مدهامتان« به آنها 

کارکردهای واقعی خود را داد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:

»مدهامتان« نمود کارکرد ارزشمند کانون فرهنگی هنری مسجد است
معاون هماهنگی امور زائرین و 
اگر  فارسگفت:  استانداری  گردشگری 
قرار است در کشور کاری شود که با 
محوریت قرآن باشد، کانون فرهنگی 
هنری مسجد خاستگاه آن است و 
ارزشمند  کار  نمود همین  »مدهامتان« 

در مساجد است.
محمد فرخ زاده با اشاره به برگزاری 
مسابقات  کشوری  مرحله  پانزدهمین 
»مدهامتان«، گفت: اگر قرار است در 
کشور کاری شود که با محوریت قرآن 
باشد، کانون فرهنگی هنری مسجد 

خاستگاه آن است و »مدهامتان« نمود همین کار ارزشمند 
در مساجد است که در سومین حرم اهل بیت )ع( شاهد 

برگزاری مسابقات کشوری آن هستیم.
معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس افزود: افتتاحیه »مدهامتان« در شیراز رویداد 
ارزشمندی در شب شهادت امام حسن عسکری )ع( و آغاز 

ولایت امام زمان )عج( است.
وی اضافه کرد: شیراز به عنوان شهری دارای سابقه 
کهن در حوزه قرآنی معروف است و شهر قرآنی شناخته 

می شود و دارای مساجد متعدد و 
بیش از یک هزار و ۴2۰ امامزاده 
واجب التعظیم در فارس هستیم. فرخ 
زاده تاکید کرد: در سوابق تاریخی 
تاریخی شیراز همین بس  مساجد 
که بگوییم برای نماز شب در برخی 
مساجد تاریخی شیراز جا نبوده است 
 و عده ای جلوی مسجد نماز شب 

می خواندند.
 وی ادامه داد: زیبایی مساجد و 
تاریخ ارزشمند معماری مساجد و ... 
نشان می دهد شیراز دارای خاستگاه 
زیبایی شناختی، مسائل اعتقادی و نشات گرفته از 
سرچشمه بزرگ قرآنی است و مسجد محل تمام خوبی 
 های عالم بوده و کانون همگرایی، تعاون، اشتغال و همدلی

 است. 
فرخ زاده با تاکید بر اهمیت فعالیت کانون های فرهنگی 
هنری مساجد گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد، 
تشکل های مردم نهادی هستند که با رویکرد دین باورانه 
 و مذهبی برای رونق فعالیت های مذهبی و قرآنی تشکیل

 شده اند.

رئیس هیئت مدیره تشکل های قرآنی کشور:

پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« فرصتی مطلوب برای بازگرداندن کارکرد واقعی مساجد است

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد فارس:

مسابقات قرآنی »مدهامتان« ظرفیت های دینی و فرهنگی شیراز را معرفی خواهد کرد

 12 تا 15مهرماه

سردبیر: مجتبی میرزائی نسب

هیئت تحریریه: محسن تورع، مریم شمالیان

 ویراستار: مرضیه خداجو

صفحه آرایی: دانیال طهماسبی نژاد

عکاسان: رضا قادری، شیواالسادات عطاران

شناسنامه ویژه نامه
 پانزدهمین دوره مسابقات

نماینده جهرم در مجلس:

سعادت بشریت در پرتو انس با قرآن کریم محقق می شود
نماینده جهرم در مجلس گفت: 
مسیر سعادت بشریت و زندگی توام 
با معنویت در این کتاب آسمانی 
آمده و راه رسیدن به سعادت با 
عمل به کلام خداوند در قرآن 
کریم هموار است. محمدرضا رضایی 
فارس  استان  کوچی، گفت: میزبانی 
از پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی 
که  است  افتخاری  »مدهامتان« 
نصیب این دیار شده و باید از این 
معنویت  تقویت  راستای  در  میزبانی 
و گسترش فرهنگ قرآن کریم در 

استان به ویژه سومین حرم اهل بیت )ع( در ایران بهره 
ها برده شود. 

نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ضرورت بهره مندی از قرآن کریم و عمل به 
آیات نورانی کلام الله مجید، افزود: مسیر سعادت بشریت 
و زندگی توام با معنویت در این کتاب آسمانی آمده و 
راه رسیدن به سعادت با عمل به کلام خداوند در قرآن 
کریم هموار است.  وی با تاکید بر انس با قرآن کریم از 
دوران کودکی، تصریح کرد: مانوس شدن با قرآن کریم 

از دوران کودکی به تکامل انسان کمک 
کرده و آینده ای درخشان را برای افراد 
و جامعه رقم می زند. رضایی کوچی 
تبیین و تفسیر آیات قرآن کریم به 
شیوه روان و ساده را ضروری دانست 
و خاطرنشان کرد: درک آیات و تلاوت 
روزانه قرآن کریم در انس گرفتن با این 
کتاب آسمانی موثر بوده و ثمره آن نیز 
آرامش انسان و مزین شدن به معارف 
قرآن است.  وی همچنین نتیجه انس با 
قرآن را کسب آرامش و معنویت توام با 
ازدیاد ایمان برشمرد و اظهار کرد: عمل 
به قرآن کریم در مانوس شدن با این کتاب آسمانی موثر 
است. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
انس با قرآن زمانی در وجود انسان تجلی پیدا می کند که 
آموزه های این کتاب آسمانی با زندگی اش عجین شده و 
تمام اعمال، رفتار، عقاید و افکارش بر اساس تعالیم قرآن 
باشد. رضایی کوچی لازمه مانوس شدن با قرآن را تدبر 
در آیات کلام الله مجید برشمرد و تاکید کرد: همچنین 
معارف قرآن را باید با تدبر در این کتاب آسمانی به دست 

آورد و در زندگی جاری و ساری ساخت.

مشاور استاندار فارس در امور قرآنی:

برگزاری مسابقات قرآنی »مدهامتان« 
در قرآنی شدن شهر شیراز نقش موثری دارد

مشاور استاندار فارس در امور قرآنی گفت: 
برگزاری مسابقات قرآنی در قرآنی شدن شهر 
شیراز نقش موثری دارد و »مدهامتان« یک فرصت 
ارزشمند در حوزه قرآنی است و باید شاهد تداوم 

این مسابقات باشیم.
عطالله امیدواری، با اشاره به برگزاری 
پانزدهمین دوره کشوری مسابقات »مدهامتان« در 
شیراز، گفت: سومین حرم اهل بیت )ع( در روزهای 
پایانی هفته میزبان این رویداد قرآنی است که 

موجب معنوی شدن شهر می شود.
مشاور استاندار فارس در امور قرآنی ادامه 
داد: برگزاری مسابقات قرآنی در قرآنی شدن شهر 
شیراز نقش موثری دارد و »مدهامتان« یک فرصت 
ارزشمند در حوزه قرآنی است و باید شاهد تداوم 

این مسابقات باشیم.
وی اضافه کرد: مساجد و کانون های فرهنگی 
مساجد بهترین مکان برای برگزاری رویدادهای 
قرانی می شود زیرا محله محوری و مسجد محوری 
بهترین اقدام برای برگزاری برنامه های فرهنگی و 

معنوی در نقاط مختلف شهر است.
امیدواری با اشاره به اهمیت حضور توجه به 
نوجوانان و جوانان در عرصه های مذهبی عنوان 
کرد: با انجام اقدامات مطلوب و توجه مسئولان 
 می توانیم در این حوزه پیشرفت مطلوبی

 کنیم.


